

損益計算書

(自2023年4月1日 至2024年3月31日)

生活協同組合おかやまコープ

(単位：円)

項目名	本年度実績		予算(参考)		前年実績(参考)	
	金額	構成比(%)	金額	執行率(%)	金額	伸長率(%)
事業収入(総事業高)	44,245,604,346	100.0	43,290,085,000	102.2	44,282,014,275	99.9
I. 供給事業	42,264,376,879	95.5	41,264,919,000	102.4	42,236,879,301	100.1
1. 供給高	42,264,376,879	95.5	41,264,919,000	102.4	42,236,879,301	100.1
(1) 宅配供給高	29,686,111,883	67.1	29,047,187,000	102.2	29,715,584,898	99.9
(2) 店舗供給高	12,578,264,996	28.4	12,217,732,000	103.0	12,521,294,403	100.5
2. 供給原価	31,777,300,947	71.8	30,998,523,000	102.5	31,754,514,139	100.1
(1) 期首商品棚卸高	331,179,852	0.7	351,600,000	94.2	337,310,436	98.2
(2) 当期仕入高	31,748,790,738	71.8	30,961,313,000	102.5	31,748,383,555	100.0
小計	32,079,970,590	72.5	31,312,913,000	102.4	32,085,693,991	100.0
(3) 期末商品棚卸高	302,669,643	0.7	314,390,000	96.3	331,179,852	91.4
3. 供給剰余金	10,487,075,932	23.7	10,266,396,000	102.1	10,482,365,162	100.0
(1) 宅配供給剰余金	7,479,204,653	16.9	7,332,246,000	102.0	7,482,372,857	100.0
(2) 店舗供給剰余金	3,007,871,279	6.8	2,934,150,000	102.5	2,999,992,305	100.3
II. 福祉事業	196,889,005	0.4	229,827,000	85.7	205,146,518	96.0
1. 福祉事業収入	196,889,005	0.4	229,827,000	85.7	205,146,518	96.0
2. 福祉事業費用	213,548,359	0.5	201,848,000	105.8	195,779,754	109.1
福祉剰余金	0	0.0	27,979,000	0.0	9,366,764	0.0
福祉損失金	16,659,354	△ 0.0	0	0.0	0	0.0
III. その他事業収入	1,784,338,462	4.0	1,795,339,000	99.4	1,839,988,456	97.0
1. 教育文化事業収入	13,632,028	0.0	17,450,000	78.1	14,497,907	94.0
2. 配達手数料収入	391,901,080	0.9	399,308,000	98.1	389,831,990	100.5
3. 共済受託収入	557,662,360	1.3	558,406,000	99.9	562,200,400	99.2
4. テナント等賃貸収入	231,050,909	0.5	252,736,000	91.4	264,849,922	87.2
5. 太陽光電力売却収入	51,253,635	0.1	60,890,000	84.2	62,089,785	82.5
6. その他受取手数料等	538,838,450	1.2	506,549,000	106.4	546,518,452	98.6
事業総剰余金	12,254,755,040	27.7	12,089,714,000	101.4	12,331,720,382	99.4
IV. 事業経費	11,298,573,755	25.5	11,559,333,000	97.7	11,156,502,693	101.3
1. 人件費	5,239,733,609	11.8	5,249,843,000	99.8	5,114,084,768	102.5
2. 物件費	6,058,840,146	13.7	6,309,490,000	96.0	6,042,417,925	100.3
事業剰余金	956,181,285	2.2	530,381,000	180.3	1,175,217,689	81.4
V. 事業外収益	250,171,695	0.6	221,727,000	112.8	237,042,087	105.5
1. 受取利息	3,162,411	0.0	2,565,000	123.3	3,374,382	93.7
2. 受取配当金	6,507,450	0.0	6,507,000	100.0	11,991,450	54.3
3. 不動産等賃貸収入	143,149,950	0.3	143,908,000	99.5	139,957,504	102.3
4. 雑収入	97,351,884	0.2	68,747,000	141.6	81,718,751	119.1
VI. 事業外費用	71,124,957	0.2	78,591,000	90.5	72,357,856	98.3
1. 支払利息	412,371	0.0	600,000	68.7	470,200	87.7
2. 不動産等賃貸費用	70,414,448	0.2	77,991,000	90.3	70,908,664	99.3
3. 雑損失	298,138	0.0	0	0.0	978,992	30.5
経常剰余金	1,135,228,023	2.6	673,517,000	168.6	1,339,901,920	84.7
VII. 特別利益	25,247,148	0.1	0	0.0	0	0.0
1. 特別利益その他	25,247,148		0		0	
VIII. 特別損失	112,245,869	0.3	1,413,000	7943.8	17,237,164	651.2
1. 固定資産除却損	43,253,593		1,413,000		7,486,168	
2. 特別損失その他	68,992,276		0		9,750,996	
税引前当期剰余金	1,048,229,302	2.4	672,104,000	156.0	1,322,664,756	79.3
法人税等	398,383,829	0.9	203,392,000	195.9	294,002,360	135.5
法人税等調整額	△ 80,527,005	△ 0.2	16,000,000	△ 503.3	95,424,895	△ 84.4
当期剰余金	730,372,478	1.7	452,712,000	161.3	933,237,501	78.3
当期首繰越剰余金	264,200,564	0.6	264,200,000	100.0	492,873,872	53.6
福祉事業積立金取崩額	0	0.0	0	0.0	310,004	0.0
経営基盤強化積立金取崩額	66,355,592	0.1	0	0.0	0	0.0
当期未処分剰余金	1,060,928,634	2.4	716,912,000	148.0	1,426,421,377	74.4

注) 予算(参考)は、第67期通常総代会で確認された予算案を掲載しています。